*G*ladi ore *perverso*, est loqui benignè, & amicè, sed incus
mala molaris; vel *cfr.* *perverso profere sermones*; acta-
men more affectuoso viritatem, oculis, ac vultu con-
stantia, quæ dicit confirmare, atque modèlo incepsu,
corporique habuite, ac gravitate personæ, demum adi-
one, & dignorum mortuorum veritatem tegere. Aut certè quid
quid sit de aliis, per quæ commode possunt intelligi alia
membra corporis, quibus eo modo quis abutatur adver-
sus alium, quo, & oculis, *Annuere oculis ibi et signum*
dare locis iniquitatibus, in pertinaciam alterius; & confir-
matus simili alio: *Annuere oculo, fabricam iniquam a:*
item b: Qui annuis oculo dabit dolorem. Denique tempore
in Scriptura malum quid sonat, *annus annus.* Non
aliud fibi vult, quod *Pl. xii. 21: dicitur;* *Omnes videntes me,*
derisorum me, locuti sunt labiles, & moverunt caput: mo-
rus namque oculorum quum capitum commotione fit,
tamen non omnis commotio capitum index mali es,
ut ibi documentum.

Vers. 20.) Quoniam mihi quidem pacificè loquebantur, & in iracundia terræ loquentes dolos cogitabant.

MAgis declarat, quid voluerit, dicendo inimico
nuis oculis, videlicet, perinde ac si amici et
excusis uos pacificis, benignis, amicis, ve
in animo pra ira terrena, & pessimis disuptis, ma
natos, quibus illum perdere modis possunt. Expli
hung locum potest, allatus ante de Ecclesiastis
ad affectus nonnullis, quia ibidem sequuntur. An
oculo fabricat iniquis, & nemo eum abiciet. (prope
ctionem nemo eum facile vitabit) in competit oculis
suum concubitus sum, & super fernosterus se
rabitur, novissim autem (te absente) pervertores si
& in verbis dubius scandalum. Hoc autem, quam
lum, & excrabile malum sit, docet, subuidens: Multi
pi (Vitiorum genera) & non coquari si (non equa
tidivis) & Dominus odies illum. In adulations vi
di nonnulli cap. VII. e. Ecclesiastis, & in Actus
stolorum f. & ficio aduc die postea multa plura. M.

*g. Mar. 22.
h. Janus 8. 49.*

*Baragmone quin appellatur? responsa sunt
cetera ex damnatione non habeo h. Quoniam simulators, &
hypocrites obseruantes eum, convicti tacent, circum-
spiciens eos cum ira, contritibus eis, super cecidite cordis
eorum i. Colacca civitatem suam nominatum, quasi dicas
adulatricem, Thefhalos diriuſe Theopompi testis
apud Athenaeum k, qui multa de hoc argumento, ex ac-
cione parasitorum. De Sigismundo nostra Imperator-
e. *Agnes Sylius*, supra modum laudanti, dislocus se-
mitem affirmans, alpā dedisse, quoniam es verò cur te ca-
dere, ab Imperatore quereret, Imperatore respon-
sus est: *tu me cor mordes adulator*. Idem proditus de La-
disio Poloniz rege Alexander nimis a sententiis illi,
et laudantiis, Ariflito cum carmen in Hydeplum flumen, in
quo navigabat, abiecit, minatus autori similia, si tale
quid in posterum ederet.*

Contra enim nihil accidere, nesciis loquuntur.) Hiero-

Quoniam mihi quidam pacificus logurbantur.) Hieronymus, non impacientem loquuntur. Id imitatur Hebrei, et sic habet paraphrasis Chaldaea. Verum LXX. non οὐτοί, legunt, sed οὐτοί, hoc est, non, particulam negantem, sed pronomen prima per sonum, nihil illa autem pacificus. Hieronymus, legit etiam Symmachus, οὐδέποτε εἴηναι τὸν εἰρήνην, non enim pacem loquuntur; & Vetus testis apud Iudeos, quia non pacem loquuntur: Porro etiam LXX. & editionis nostra. Tamen iuxta aliam lectionem intentus effici annos quidem oculis Davidi quasi pacem vellent, de hac tamen minime locutus inter se. Pollet etiam Hebrei, particula negans legum cum interrogatione non, sive, nomine pacem loquuntur.

Et in iracundia terra dolos cogitabant.) Sixtiani codices Graci, Regii, & Complutentes, non habent nomen *terra*, & abest a multis aliis exemplaribus Graecis, & a hexaplo, & a Psalmario Romano Latino, ac Ambrosiano, in quibus, & apud Augustinum, atque Cassiodo-

bona terra, vel avertenda generis ejusdem mala: ut quum Iudei in confilio dicere: *Venient Romani, &c.* Vel *accidat terra defigant, ut Basilius, Theodosorensis, Euthymius, Niccephorus explanant, eam, qui celeratur, & quodammodo terra tegitur. Vel, ut mihi colligere videor ex Apollinario, summa ira, & quanta maxima in terra esse solet inter ferocios homines, & feras ipsas, appellatur terra.*

Πικράδες μοι φρουγέσσι γολαφροσύνη κοτσόγυρες,

*Acerba uero mibi cogitans dolos, irascentes. Vel in ira
terra loquentes dolos cogitabant, ut atque Valentia, quia
Dolos tuis quibus capere volebant Christum in
terme, intendebant inducere illum in iram, & indi-
gationem terreni populi, & principis. Si iustificatio-
nem locum debet, licetib; & mihi non temere lucripari,
ab affinitate litterarum, LXX. non **עַד** **רִighte**, sed
רִighte, aut **שְׁמָרֶת** **legile** significat, qui **rumultus**, **iras-
cens** significant, vel, coitiones, arque conuentus mul-
tuus, quo excitat terra, id est, hominum mul-
titudine magna, & conforta, praeternit futurum. Poz-
z similitudinem cum phrasib; praesentis loci habeat, quod
scribitur Psalmus LXXXIII. *In seculis suis, qui obser-
vatur sunt terrena dominis iniugitatis obsecratus enim ter-
ra, sororibus suis, intelligi Paliomographus eos,*
qui obsecratus terra locis habitanter, & palaties per
locusi suis, & in cap. 19. Job d: contra me eriguntur: d. v. 8.
in Sophonia cap. 2. e., magnificati sunt super terminos eorum. Quod autem legitur Latinum apud Ezechielen, f. 35. 13.
infusuris super me ore vespro Hebreac*e*, magnifi-
catis super me ore vespro. Proper ostpositam causam,
quoniam quis videlicet ita crimini cuiuspiam convincitur,
ut quid videlicet ita crimini non habeat, dictum posse
manum super suum: ut, non aperire g, aut opila-
re, aut obstrui h, cum passus ingentem calamitatem
Radio lumino implorat opem divinam, posere in pulve-
rus suum. 1. Ponit superbus in calum orum suum k. Dece-
bus magni momenti loquens aperire etiam dicitur, l.
vel indicatur dum ante filialis, ut docui ad cap 8.
actuum Apostolorum m.*

Liquentes dolos cogitabant.) Hebraicē verba dolos cogitabant. Sed item et verba dolos cogitare, & loquendos se cogitare dolos; & fatis intelligunt interna locutio in cogitandi verbo. Quamquam non in cogitatione sola illi conquieverunt: sed praeconitate locutuunt, mediatis res dicunt, apientiam eis, & iustitiam d: & veritatem eis, quando, qui profecturum voce, mente agitata luna prius. Item, lingua dolum agit, quin meditatum, lemons promit: concinnat dolos, quando concinnatos, & secundum rem, & juxta modum proponeret, loquitur.

*vers. 21.) Et dilataverunt super me os suum: dixerunt
Euge, euge, viderunt oculi nostri.*

Pacisē locutus inimicos per simulationem docet, quoniam qui blandiebantur aliando, & annuebant oculis, potestā quum incidisset in calamitatis, quas ipsimē fraudulenter concinnaverant, ceteruper aperte multatōre aperito, & dilatato, nec non, gratulante inter se, dicere; aliquando tandem oculis nostris vidimus, quid adē defederabamus, videbēt extitum, & incertum tuum. Hoc illud est Iudazorū crucifixio Christi insultantium, **Vab h.** qui destruxit templum **Dñi**, &c. Vociterunt etiam prius, **rollo, rollo, crucejum,** &c. hic est hōrē k. uero occidimus eum.

*Dilataverunt super me os suum.) Dilatatio oris in b
bam partem accipi potest, nisi quid obiret, ut dilata
sum, & implebo illud: in malam, que super alium
ficeri dictum est. Super quem iustus? Super quem dilatatur?
& Ejusdicti lingua cum nemquid non vos filii sceloti se-
d men mendax? Praterea, eni; exprobriati, & quem bla
phemasti, & super quem exaltata vocem, & levata al
ludiam oculorum vobrum; ad Sanctum Israhel. Item o
Aperuerunt super te os sum omnes iniurie tuas, & fida
uerunt. & fenderunt dentibus: o Averuerunt super me*

uerunt, & tendentes dentibus: p: Aperiuntur super nos sum omnes inimici q: Aperiuntur super me et sum factus leo rapiens, & rugiens. Mater Samuelis, in cantico, Dilatarum, inquit, eis os meum super inimicos meos, quia asata sum in fulmine tuo. Super tales irritores, & expiatorates dilatant infernum animam luam; & aperit os abutum ultimo f. Huc facit, quod aliis retulit narraturum Quadrigato apud Gellium de Gallo, quo vice maximis

*na inclinabat irridendo, atque linguis exortando,
qui seum depugnare vellet, ut proderet. Ideo valer-
tia formula, quia dicitur ex loquens magna, ingentia gran-
dis; non, hoc est, supererit, ac tumidus, fine loquatur quis de
ris, et iubet, & laudibus, five alius comminatur, au-
tultet. In verbo XXXVI. huius Psalmi David, qui magna lo-
quuntur super ipsum, in precatu*m*us. His in Psalmo
L. Linguis magazilique. Conqueritur præterea in
Loris in *Psalm.* Tom. I.*